
Sekce Hotelu
sekce má výšku 160 m. Je rozdělená na parter, který je vysoký 20 m,
a zbytek jsou typická podlaží hotelových apartmá.
Kce. výška patra je 4,05 m = 34 typických pater.

Centrální vertikální jádro
Jádro je tvořeno z betonu tl. 650 mm.
Obsahuje vertikální komunikace celé věže 
(zásobovací výtahy, expresní vytahy, osobní výtahy, požární schodiště, tzb). 

Technické patro 
Kce. výška 20 m. Technické patro slouží pro 
umístění strojoven pro provoz vertikální farmy a 
lokální TZB jednotlivých sekcí. Je to také základní 
ztužovací část superstruktury věže, která spojuje 
kci. komínu spolu s centrálním betonovým jádrem 
a vytváří tak tuhý horizontální celek. 

D-1

Komín
Kce. komínu je součástí superstruktury věže.
Kce. je namáhána v tlaku a vzpírá obruče 
technického patra oproti napnutému 
hyperboloidu mezi nimi a tím výtvaří tuhý celek sekce. 
Komín je konstruován jako dvoupláštová komorová 
kontrukce za pomocí svařených plechů tl.60 mm

Loby monorailu 
Loby slouží pro příjezd veřejnosti a zaměstanců. 
Je umístěno 40 m nad terénem. Kce. loby je 
zavěšená na centrální betonové jádro.  

Základ Věže
Základ věže tvoří jednotlivé vzpěry komínu 
nad aerodynamickými náběhy.
Každý komín vzpírají 4 vzpěry, 
tj. dohromady 16 vzpěr.

Monorail
Loby slouží pro příjezd veřejnosti a zaměstanců. 
Je umístěno 40 m nad terénem. 

Slaichův hyperboloid
Kce. obvodového pláště mezi sekcemi je obdobná kci. 
chladící věže od Jorga Schlaicha,
která se sestává z vodorovnych kruhovych obrucí,
svislych dvojitych hyporbolickych táhel a diagonálního 
táhlového zavětrování. Díky tomu je kce. snadno 
osaditelná obvodovým modulovým pláštěm.
Celek vytváří nečistou křivku hyperboloidu, která je 
napnutá mezi jednotlivými technickými patry.

Sekce Farmy
sekce má výšku 160 m. Je rozdělená do 8 pater, kce. výška 20 m.
první patro slouží především jako lokální centrum sklizně sedmi pater 
nad ní, také jako zázemí pro zaměstnance pracující v této sekci.  

Axonometrie kce. | detaily kce.LS 20/21 Ateliér | Mirko Baum & Vojtěch Hybler Radim Baláž Turbine TowerVýkres 04

20
 0

00

30 000

117 000

20
00

0

24
 0

00

30000

130 000

165 000
42426

30000

B

B´

A´A

10
 0

00

27000

3 000

9 000

Spojující plech tl. 1 000 mm

Spoje pro příhradový nosník 

kce. objímky komínu v tech. patrech 
tl. 1 000 mm, komorová kce.

kce. komínu, komorová 
dvouplášťová kce. tl. 1 500 mm

Odlehčení plechu

Plech pro připojení diagonálního nosníku
Příhradový nosník mezi spojujícími plechy

Hlavní prut příhrady       3 000 mm

Sloupek příhrady      2 000 mm 

Diagonála příhrady   1 000 mm

Diagonální nosník spojující betonové jádro s komíny 
Kce. roštu vynášejícího zatížení sekce, roštová kce. 
ocelových profilů I, š. 2 000 mm, v. 2 000 mm

Betonové jádro tl. 650 mm

kce. komínu, komorová 
dvouplášťová kce. tl. 1 500 mm

30000

165 000

24
00

0

Řez B-B´

Řez A-A´

53 000

9 
50

0
29

 5
00

100 000

31
 5

00

58 00090.0°

60.0°

60
00

Vodorovná kce. monorailu

Vzpěra monorailu tl. 1600 mm

Základová betonová patka vzpěr

Zemina
Kce. kolektoru

24000

8 000 8 000 8 000

8 
00

0

Základová betonová patka 
vzpěr komínů 

12 000 mm

Ocelová patka vzpěr komínů 

6 000 mm

Vrchní vzpěra komínu 

Spodní táhlo  

4 500 mm

6 000 mm

5 500 mm

4 000 mm

Membránový vrchní náběh

60.0°

50.0°

Zemina

Kolektor

60
 0

00

40
 0

00

Základová deska

Základové piloty

108 894

54 447

Membránový vrchní náběh

Membránový spodní náběh

Komorová kce. komínu

Turbína

38 500

77 000

24
00

0
95

00

24000

Pohled 1

Pohled 2

Pohled 1

Pohled 2

Řez A-A´

A´A´

Pohled 1

Pohled 1

Řez A-A´

A-A´

Připojení pláště k příhradě

Detail 1

Detail 2

Detail 2

Detail 1 táhla 

Nosník kolektoru

TáhloVzpěra

Modulace kce. kolektoru

Pohled 1

Pohled 1A

A´

Řez A-A´

Detail 1 s horizontálním prvkem

D-4 Kce. monorailu

D-2 Kce. obvodvého pláštěD-3 Kce. základových noh

D-1 Kce. technického patra

D-2

D-3

D-4




